INDICAÇÃO Nº 174/2021
Destinação de Kits Esportivos para a Escola

Municipal do Bairro da Pitangueiras de Baixo

Senhores Vereadores

Senhor Presidente

                          INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, estude a possibilidade de realizar a destinação de Kits Esportivos, com bolas

redes e demais itens, para a pratica de esporte no Bairro da Pitangueiras de Baixo.

Justificativa:

É um pedido dos moradores locais que frequentemente utilizam o

espaço para atividades físicas e de lazer, visto que é um dos únicos espaços apropriado

nas proximidades, sendo a destinação destes kits de grande valia para crianças e

adolescentes.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento e sem mais para o

momento, renovo nossos votos de estima e consideração e nos colocamos a disposição

para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 28 de setembro de 2021.

Anderson Luiz Cenciani     Isaac Ferreira Gomes

Vereador       Vereador

Vanderlei Lopes da Silva      Roseli Jesus do Amaral Leme

Vereador       Vereadora